
Denní harmonogram interního oddělení

 06:00 – 06:45 předávání služby, hlášení sester
 06:45 – 07:30 ranní toaleta, úprava lůžek, prevence dekubitů, odběry biologického 

materiálu
 07:30 – 09:00 aplikace inzulínu, podávání snídaně, podávání léků, injekcí, kompletace 

tabletů před svozem, úklid pokojů, měření tělesné teploty
 09:00 – 11:00 vizita, plnění ordinací, práce s dokumentací, objednávání vyšetření a 

příprava pacientů k diagnostickým a léčebným výkonům, doprovod pacientů na 
vyšetření, konzilia, polohování pacientů, rehabilitace

 11:00 – 12:30 aplikace inzulínů, podávání oběda, podávání léků, kompletace tabletů 
před svozem

 12:30 – 14:30 polední klid, administrativní činnosti, zpracování sesterské 
dokumentace, individuální zajišťování potřeb pacientů

 14:30 – 16:30 podávání svačiny, průběžné plnění ordinací, individuální zajišťování 
potřeb pacientů, úklid pokojů

 16:30 - 18:00 aplikace inzulínů, podávání večeře, podávání léků, kompletace tabletů 
před svozem, předávání služby

 18,00 – 19,00 vizita, večerní ordinace, večerní toaleta, úprava lůžek
 21:00 – 22:00 aplikace inzulínů, podávání druhé večeře nemocným s diabetem, 

splnění individuálních potřeb pacientů
 22:00 – 06:00 noční klid, průběžná kontrola pacientů

Vizita primáře:

 pondělí od 9:00 do 11:00 hod
 čtvrtek od 9:00 hod. do 11:00 hod.

Sestry a pomocný personál vykonává v denních i nočních hodinách činnosti dle stanoveného 
harmonogramu práce Během dne provádění celkových koupelí dle potřeb pacientů.




